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Národní Nonpartisátim Liga

Jak so organisují farmáři a městští producenti kteří zvítMU v Se- - STAVA NADĚJE
pro nejvíce nemocného v časném užívání

DRA PETRA

věrní Dakotě — kteří nyni v uebrasce počínají pracovat! jaKož
i jiných státech — zásady i methoda boje tuto vysvětlována

Píše W E Quiffley)

ČASOPIS ZALOŽEN každém okrese kde se tisíce lidí
shromáždilo a přiváděli s sebou

rodiny a udělali z toho velký den

Škelní budovy byly přecpány den

ze due Zvláštní vlak byl prona

V září lflló The Nonpartisan

"Muži bez piva :

ženy bez kávy" j
KÁVA V CENĚ STOUPÁ — a naše hospodyní učiní f

dohře zykorpí-l- i si ji nyní dokud mohou ji koupit i za sta- - S
vou eeiui Právě obdržel 10N) liber dobré vclkozmé E=

kíi vy n dokud toto zásoba stačí budu prodávali v ==

DÍíMi pyfleidi za 2'' ecnti" lihni X'li tedy objttlniíle si ká- - rřjjj

'li ařleto si o vzorek aneb navštivte nás Eff

Jhdvte li potřebovat nářadí pro jarní práci aneb něco rE
:lo VnSí domácnosti požádejte o ceny u mne nežli koupíte Eř
jinle ušetříte peníze za kt civ zakoupit i můžete ~~

VÁLEČNÉ ÚSPORNÉ ZNÁMKY §§
Mlnvk-- í stroje ' Syndieato" "Victor'' a ''Columbia'' =5

Irské rekordy stále na sklad Velký výběr — gs
— s=

JAMES SKLENIČKA RESCUE NEB ==

HOBOEO
Žádný případ nebyl tak zlý íádná nemoc tuk beznadějná aby

tento stai--ý dobou vyzkoušení prostředek — poctivé připravovaný z

jistých 7draví poskytujících kořínků a bylin — nebyl udělal dobře

Revmatisra nemoci jater a ledvin nezážív-nos- t zácpa a mnoho

jiných neduhu doznává rychlé úlevy jeho užíváním

Xtst líiieil Ukii-nicltf- Půuza rlíiínt jdiutl{ bo piúUávájí Piiid M

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
2501-1- 7 Washington Blvd CHICAGO ILL

IV Katudi s dodiví bez cit)

Leader úřední týdenní list líg--

lM)čal vycházet i První vydání by-

lo tištěno v jednom starém kostele jat a kandidáti ligy projížděli stá
neboť nebylo jiného vhodného mí

sta Dnes má list víee než 160000

výtisků 'n jest jeden z nejvlivněj
Sích ve Spojených Státech Ob

sahuje 2 ni 'Mi stran dcuuě za-

městnává několik dobrých karika-turist- fi

a cel v štáb odborníků a do
R

llllllllll!
Šikmý cypryšový eribbing - 4 5 nebo 6 palců

My si upravujeme vlastní náš cypřišový eribbing takovým způsobem

že když jest hotov je tómtř plný palec tloušťky Na prvém místě tato

ti" ří 1 cypřišová fencovka jest přes jeden palec tloušťky My z ní

ubéieme jen tolik na fjednfi straně aby se získal bladký povrch a aby
Vznik a rozvoj české Prahy

(Pokračování)
ještt zůstalo prkno samo tlustým Není dříví jež by so vyrovnalo ey

píiši na eribbing Je to jedno z nejtrvanlivřjších a nejpevnČjších a při
tom nejlepíieli prken ku přibíjení ježto se nerozštípne

- 'Ř

Nechť jisti s námi počítáte na materiál pro cornerib pakli jste v T
trhu pro néco tohoto druhu Rozumějte že my udáváme cenu s dodávkou y
ná uejbližší vnši stanici %

C TTAFER TUMTÍER COMPANY Council Eluffs Iowa 1

obchodních Po zralém uvážení

I)oinřrfi přikročeno tudíž k zbu-

dování mlýna a postavení druhého
obilního clcvatoru jenž později
byl předán farmářskému družstvu

Dle sdílení hodnověrného kraja

J T ístúsky obdrželi možno vše-

chny hospodářské stroje potřeby

nábytek a zboží železářské Jeden
z nejstarších osadníku pražských
J F Mach pečlivě stará se v

tulné hospůdce své o žíznivé kra-

jany a k jiebž obveselení a zota-

vení po celodenní práci zařídil i

divadlo s pohyblivými obrázky
Velké přízni těší se přičinlivý řez-

ník pražský p Fr Kellner uze-

nářské výrobky jeho v každém o

hledu vyrovnají se vyhlášené uze

nině staré naší Prahy české K po-

hodlí pánů automobilistů krajané
Brož a Dutider vystavili v samém

středu města prostrannou garáž

tem sem a tam zastavujíce nu kaž-

dé stanici a oslovujíce volitele

Výsledek
lVimární volební den přišel dne

23 února 191G To byla zkouška

pro organisaei její sílu Jestli

výrobní třídy získají v primát
kách znamená to vítězství v listo-

padu Ale jsou-l- i tyto ztraceny
organisaění práce musí pokračova-t- i

po další dvě léta pro volbu ro-

ku 1018

Den 27 června byl něčím pře-

kvapujícím pro věc lidu Brzy z

ráua toho dne největší bouře de-

šťová v historii státu se přihnala
Proudy deště se lily smetajíce ka-

nály a mosty a dělaly cesty
Stará politická klika

v městech se smála domnívajíc se

že farmáři nebudou moci za tako-

vého dne ukázati svoji hlasovací

sílu Ale farmáři přišli blátem

aby hlasovali

Když přišly výsledky vyšlo na

jevo že každý kandidát ligy ve

státě byl nominován Bylo to jako
lavina Lynn J Frazier farmář-

ský kandidát za guvernéra který
neměl úřadu leda v townšipu zvi

těžil nad Usherem L IVurdickem

nejznámějším a nejoblíbenějším

politikem ve státě a sice zvítězil

více jak 17000 hlasy Frazier ob-

držel více hlasů nežli jeho všichni

protikandidáti dohromady
V listopadu farmáři městští vý-

robci opakovali své vítězství ale

ještě s větší majoritou Tentokrá-

te obdržel Frazier 87000 hlasů

Jeho nejbližší protikandidát měl

pouze 20000 hlasů Frazier ob-

držel asi 8 hlasů z každých deseti

vržených Vyjma jednoho státní-

ho úředníka zvoleni všichni far
máři Organisace pronikla do

a sice SI ze 113 v domě

pisovatelů národní pověsti Za-

ujímá pevné stanovisko v progra-

mu lípy ukazuje eo dráhy ob-

chodníci obilím a jiní monopolisté
dělají svolává kauknsy a kon-

vence oznamuje selnYze kampaně
dělá pro kandidáty a jest ncjoblí-benější-

a také nejobávanějšíoi

časopisem na západě

Když časopis Leader počal vy-

cházeli liga rostla rychle V úno-

ru IÍMij bylo :i!)lK)( členů Dne 22

února 191 G každý člen litry ve stá-

tě šel do místa jeho hlasovacího

preeinktii kde sešel se s jinými

členy líjry z toho preeinktu
Jak jsou kandidáti voleni

Jest více jak lí00 hlasovacích

precinktů v Severní Dakotě Kaž-

dý z těchto precinktů měl schůzi v

tu samou hodinu a tentýž den Tím

bylo znemožněno aby nějaká po-

litická klika nabyla vlivu Far-

máři scházejí se sami — městští

lidé také pro sebe Každý hlaso-

vací precinkt ve státě zvolil jed-

noho delegáta a sice z členů toho-

to precinktů do zákonodárné ní

konvence

Každý precinktový kandidát

jcEt kandidátem do legislatury —

Důvod proč tito lidé byli vzati za

kandidáty jest tento: Aby někte-

rý občan mohl býti volen do lcgi-slatur- y

k tomu jest třeba aby

používal důvěry svých sousedů

kteří znají ho nejlépe a vědí zda

jest schopen práce v kanceláři lé-

pe nežli lidé kteří dále žijí od nich

Několik týduů později legisla-

tivní distrikt ní konwnce byly od-

bývány Každý preeiuktní dele-

gát odešel k této konvenci a před

že v obchodě svém znamenité pro

na jenž v ob''!i)(liií zál''žitosti

náležitě zasvěcen loňský

ísý výnos clevatoru tohoto byl

přímo píekvapti jící ěemuž při
téiněí opatrnosli řídieích

kruhů nelze se divit i V roee

přesídlil se z Oinahy do Prahy

zrněný a dovedný strojník Jan
Pahian jenž pílí a přicinlivostí
svou nepatrnou kdysi dílnu při-

vedl na stupeň prvotřídní v této

době těšila se již Praha přízni a

oblibě celého sirého okolí Sýko-

ra a Kašpar zvelebili "lťahu dal

Síni obchodem a F J Mach zaří-

dil nový hostinec s taneční síní

Leč nic netrvá ná- světě věěně

tak i prosperita a blahobyt Prahy

podroben byl těžké zkoušce když
v letech ÍSM 1SW a částečně i

1035 zavládlo po celém středozá-

padě strašné sucho leč i lěžká

spívají nejlepším důkazem jsou
éasté prodeje světoznámvch For- -

díků jichž v roce minulém proda

byl že cena pšenice byla stanovena

na $220 Bear mimo to nedávno

uvedl předlohu o podpoře farma-

řil kterým selhala poslední úro-

da a sice sumou $TO0O00íX) pro

nákup krmiva a semene tak aby
mohli pomáhati v dílo vítězství v

této válce Bear také napomáhal
v předloze stanovení eeny na pro-

dukty a sice ve prospích spotře-bovatel- u

a to tak aby tito byli
chráněni 'od válečného vydírání
Vytrvale bojnje pro to aby vláda

převzala a vlastnila a vedla jatky
mlýny na mouku továrny na stro-

je závody muniční cukrovary a j

Liga se šíří

Po vítězství v Severní Dakotě

žádosti lily se do hlavního stanu

po tisících Organisátoři byli vy-

síláni do rozličných států Dnes

již Severní Dakota Jižní Dakota
Minnesota Montana Nebraska
Kansas Texas Oklahoma Colora-

do a Idaho se staví do jedné řady
pro volby letošího roku

První organisátoři přišli do Ne- -

které by on (dělník) potřeboval
Farmáři nikdy neměli dosti za-

stoupení aby něco překazili jakž
číslice ukazují Ale farmářům se

říkalo že anžto člověk pracující
ve městě dostává tak vysoké mzdy
farmář musí platiti vysoké eeny
za to co kupuje Nedávné vyšet-

řování vládou ukazuje ohromné

výdělky strojnických domů ocelo-

vého trustu jatkářů mlynářů
společností a jiných zájmů

a ukazují farmáři že byl klamán
v tomto ohledu

President Wilson v jeho pověst-
né knize "The New Freedom''

praví že "vláda Spojených Států

jest nyní schovankou zvláštních

zájmů Není dovoleno míti svou

vlastní vůli (strana 58) Presi-

dent v této knize ukazuje že bos-

sové vedou vládu a předpovídá že

bude "nekrvavá revoluce" jiný-
mi slovy že voliči se sorganisují a

povedou věci sami Pan VVilson

ukazuje že jeho proroctví jest
správná — Advertisement

MALÝ OZNAMOVATEL

li prý na tucty Téru pak cestují-

cím jimž na bludné pouti životní

porouchají se kolečka neb dojde

jrasolin s radostí a ochotně vyho-

ví J Pelikán uznaný 'mechanik

pražský Iv řadě úspěšných a vla-

stenecky smýšlejících krajanů píi-počís- ti

dlužno majitele 'uhlodolft'

přítele M J Havla jenž všemož-

ně se snaží by příznivci jeho v

kruté (éfo zimě příliš netrpěli a

těžký trnek jeho po celý den plní

sklepy krajanu našich černými dé-

manty
Ku konci článku svého imisím

zmínili se několika slovy o sku-

tečné obětavosti a probiulilosti

krajanů pražských
1

oba ta Šťastně byla zažehnána a

s nastavšíni obratrem i mladá Pra-

ha počala znovu vzkvétali V ro

poslanců a 18 z 25 v senátě Tři
soudcové od nej vyššího soudu a hrnsky v červnu 1917 aby zapo-

čali na práci Postupně byli na
zvoleni ligou Ponejprve ve svých lezeni v tomto státě lidé kteří vi

ložil své ověřovací listiny pode
děli že takový způsob jest jedi

Česká naše Praha plné pochopi

psané presidentem a tajemníkem

jeho preeiuktní organisaee Po

se každého účastníka k té-

to konvenci jeho jméno jest na

ce 1SÍ17 postaven byl katolický ko-

stel a v ť'mž asi roce i příslušníci
církve evangelické postavili si

stánek Velkou at trakcí ny-

nější Prahy jest v pravdě modrr-'a- ě

a účelu!' zařízená nádherná ne-

mocnice dra 1 T Kašpara jež

pro odbornou pěéi lékařskou i

o neniHiié získala si

velké obliby v kruzích krajanů i

jinonárodovcfi v celém dálném

V nemoenici pohodlné může

hýti umístěno 30 nemocných o po-tíeb- y

a ošetření jich pečuje celá

řada graduovaných ošetřovatelek

Vedle známého ehirurpa a zname

NA PEODEJ dobře jdoucí řeznický
obchod se vším zařízením velmi laei
no následkem odstěhování so na far-

mu K doptCmí u V J Virtlák and Fon
Abie Xeb — Advertisement 27-- 1

' HLEDÁ 33 hospodyně která jest
schopná vaí iti a řídí ti domácnost pro
řestnou katolickou rodinu Pište hned
a další vysvětlení pe vám na požádání
obratem odpoví Joscph H Marei
Dwijrht NVb — Advertisement 2!)-tf-

ným který bude skutečně blaho-

dárným pro každého a dnešního

lne jest po státě Xcbraska víee

[ik sedmdesát pět řečníkň a orra-ásítor- u

Již pres 700 schňzí bylo pořa-lán-

V listopadu více jak 2"00

psáno na černou tabuli Pak hla

dějinách Severní Dakota měla far-

mářského guvernéra

Legislatura se sešla

Leglslatura se sešla v lednu

li) 1 7-
- Největší počet farmářů kte-

ří byli zvoleni nebyli zkušenými
zákonodárci ale jakmile přišli do

zákonodárný počali kaukus Kaž-

dého večeru se scházeli a radili se

o práci na příští den Bylo roz

bodnuto v těchto nočních schůzích

sují všichni a vyberou ze sebe imi-"- e

eo kandidáta do senátu i do do-

nu poslanců Když se nedohod-

nou na kandidátech může každý
% přítomných býti jím považován

Tímto systémem jest absolutně

bude museti býti odbyto a velké

tábory budou odbývány v každém

nitého lékaře Dra Kašpara ordi- -

niV v neniocniei iednou měsíčně

okresu Jakmile se z jara cesty
asi ještě jiných 100 organi-

sátorů pustí se do práce Všechny

detaily pro tuto státní kampaň
jsou řízeny z Lincoln Little

Buildinpr Výkonný výbor pěti vy

PŘIJĎTE do našeho mlýna na 2D a
D ulicích v South Omazc a zde kupte
si pro svoji drůbež krmivo Táž krmi-

vo pro koně krávy vepřový a jiný do-

bytek Frof Ufford má pod dohledom

pokusně naše odvětví a bude pro něho

potěšením když ni bude moci 8 vámi

pohovořit! Dovážku můžeme sami ob-

starat M C rcters Mill Co OnWiha

Neb Tylcr 209 ptejte se ua odvětví

pro městské prodeje — Advertisement

specialista nemoci oenien a usnieu

la vážnost doby nynější poznala
že poii:e s celým přispěním nafíii
mohou bratři zámořští dosíei dáv-

no želané svobody a proto v krát-

kosti po utvoření (' N S založena

byla v Praze odbočka jež úspě-

chem podzimního bazaru dokáza-

la že krajané naši jsou ochotni k

osvobození rodné půdy své přiné-

st i oběti i sebe těžší

Pražští naši krajané nelitovali

práce a námahy muži sháněli po

jněstě A okolí vše co zisk a výtě-

žek přinést i mohlo mezi tím co

pilné hospodyňky připravovaly
různé pochoutky jež samozřejmě

při známé kuchyňské dovednost

našich českých žen v bazáru těšily
se hojnému odbytu V čas trvání

bazáru vzala Praha naše na se

vzhled rojících se včel — od čas-

ného jitra přijížděli a scházeli ae

se všech stran nadšení rodáci by

hřivnou svou přispěli k idevě po

staletí trpce zkoušené matce Če

zamezena praktika zvolení předem

jaká bývala na dřívějších kon-

vencích neboť zde so neví prakti-

cky kdo bude tím kandidáten až

na konvenci Neví se totiž nikdy
kdo za kandidáta vystoupí ještě k

těm třeba již známým kandidá-

tů ni
Pak každá legislativní distrikt-n- í

konvence vybere delegáta pro

nikajících farmářů z tohoto státu
všechnu prácí přehlíží Toto ko-

mité sestává z J 1) Keama z

Brokeu Bow jenž řídí státní far-

mu Dále jest ve výboru D S

Sheets z Elgin James Elliot z
státní konvenci kde kandidáti za

Morrill dříve ze státní rady Far-

mářské Uínie Alfred Johnson z

Iloldredf--e a D II Burton z Wa-vcrl- y

Národní úřadovna ligy v

St Paul také pomáhá každému

HLEDÁ PRÁCI na farmě Jsem ý

v každá práci se vyznám a rád

bych s rodinou dostal celoroění zaměst-

nání Tom Traf-a- ě 4102 I St So
— Advertisement 97-l- p

PRODÁM dobře jdoucí řeznický ob-

chod ve městě o 900 obyvatelích —

Pouze jeden obchodník v místě Pota-

zy na administraci tohoto listu pod
značkou "listota'' — Advertisement

PŘIJME práci na farmě mla-

dík přijme ihned práci na farmě a ko-u- i

dovede dobřo zacházet PiSte na:
TomáS Pulkraba 4971 So 13 St South

Side Omaha — Advertisement p n a t
paid

státu v díle organisačním
'
Organisovaná práce se přidru

žila k farmářům Po léta byl far
mář a městský spotřebovat! od

stavován specielními zájmy jiných

])r J 1 Warta z Omah}-
- takže o

krajany naše v ohledu lékařském

jest náležitě postaráno
Dnešní Prahu právem zváti mů-

žeme střediskem Cechů chloubou

České Nobrasky Tak vzorný spo-

lečenský život tak upřímné přá-

telství a tak vřelé vlastenecké

nadšení těžko bychom v jiných w

řadách našich hledali Krátce po

založení Prahy zatoužili krajané
naši io ústředí spolku kde by
nmhli aspoň občasně se sejiti a ná-

hledy své vyniěniti i založili dle

příkladu východu řád C S P S

již dle návrhu p A Kašpara na-

zvali Vladislav I V roce 1897

kdv založena byla Z Č P J cle- -

fiot'é po většině přestoupili k jed-

notě této založili řád Vladislav 1

Z C H J ř přibýváním obyva-

telstva zřizoval v se spolky další —

Tábor Praha M W A V O W

a mnoho jiných Vlastenecké dá

my naše rovněž nezůstaly nečin-

nými a založily si řád Pražské

Vlastenky T I) jenž utěšeně

vzkvétá kíi Vladislav I vlast-

ní překrásnou cennou knihovní'

na niž právem může býti hrdým
V kruzích katolických krajanů
zdárně působí — pokud jest nám

známo— První í'střední Kat Jed

nota a Katolický dělník

(x obchodu a průmyslu týče
VI I 11 1 _'

stavů Pracujícímu člověku se

chii Dnes pražští vlastenci tito

hrdě mohou pohlédnout! na vyko-

nanou práci a poehlubiti se vzác-

ným a pro ostatní osady české pří-

kladným úspěchem finančním Kéž

činnost jejich nalezne hojné násle-

dování i v osadách ostatních Dne--nastáv-

pro národ ná? doba kriti-

cká doba rozhodující dne? musí

kuždý kdo Čechem šinuti chce

přiložiti ruku k dílu by slibně za-

počatá práce naše došla konečně

řeklo že farmáři zabili zákony

jen co má býti uděláno každým
krokem

Když so senát a dům sešel ná-

sledujícího dne tu právníci snaži-

li se poraziti všemi cestami jimi
dobře vyzkoušenými farmáře

Byli dva klerkové a když jeden
z nich četl předlohu byli to far-

máři kteří stáli v opposici proti
ní To byla předloha protivná
programu farmářů Ale druhý
klerk dostal schválení předlohy a

tak konečně se- stalo že opposier

proti farmářům pravila těmto že

dobře drží niť svého programu
Skutečností zůstává že ať udělá-

no bylo cokoliv že ligou zvolení

kteří slíbili písemně že budou sta-

ti při programu dokázali mnoho

práce v legislatuře aby so postavi-

li v čelo všech států Ale nieméneV

jest třeba k těmto zákonům no-

vým Četně dodatků k čeniž bu-

de potřeba víee roků Ale vše z

programu ligy bude v Severní Da-

kotě brzy zákonem

Také jeden kongresnik zvolen

Z jara roku 1!07 zemřel v Se-

verní Dakotě jeden kongresnik

Opět byla svolána konvence stát-

ních delegátů a tato schválila Joh-

na M Beara aby kandidoval Xa

základě peticí s 11000 jmény kan
didoval na nonpartisanní program
Spojená klika demokratická a re-

publikánská se snažila ho porazi-

ti Ale on obdržel více hlasů nežli

šest jeho opponentů dohromady
Baer má pozoruhodný úspěch za

těch pár měsíců eo jest v kongresu

Výbor v kongresu stanovil cenu

pšenice na $105 a tu Bear uvědo-

mil o tom hlavní vedení ligy Lí

pa to vzala za své Tisíce telerra
mS hrnulo se do 'Wasliinsrtonn

Dcleenep farmářské" nňslerlovav

do Washiiiertoril Tisíce telegr
fovali a p-a- ve vřci ceny a pro-

dukce pšenice A výsledek toho

DOBRA KM21 21
centO

libra

vítězného skončení Každý boj vy

žaduje oběti žádná válka bez obětí

guvernéra pro nejvyáší soud že-

lezniční komisaře pro kongres a

úřady Spojených Států jsou schva-

lováni

Toto jest jediná cesta aly do

rukou lidu vrácena byla síla kte-

rou má při volbě kandidátů Lícra

tímto způsobem zabraňuje politi-

ckému čachrovánf Farmáři a

městítí pracovní lidé vyberou ze

sebe lidi aniž zájmy velkých lidí

nějak trpí či mohlo býti něco pro-

ti tomu řečeno A každý schvále-

ný kandidát musí podepsali slib

písemný že bude podporovati přá-

ní lidu a program přijatý na stát-

ní konvenci

Tato methoda vybrání mužů pro
úřad a jich slib pracovat i pro kro-

ky které prospějí průměrnému
člověku způsobuje nepřátelství

politiků stfirého slohu a jich tisku

Kampaň začíná

Po konvenci v Severní Dakoité

ncjživéjší kampaň v historii státu
začala Liga ze své úřadovny

tisíce a tisíce velkých
knoflíků farmářům a jich podpo-

rovatelům v městech aby je no-

sili

"Vydržíme" bylo natištěno na

řěchto knoflících Farmáři a děl-

níci rozjeli se a místo zdravení se

"lícilo" zdravili se vzájemní?
' 'Vvd ržím e " a vyd ržel i

Tucty řečníku zaplavilo stát
Velkt pikniky byly odbývány v

a krve skončena býti nemůže

dnes kdy bojujeme o bytí neb ne-

bytí svého národa jest povinností
nás všech přinesti na oltář svobo-

dy vše a v pádu potřeby položití i

poklad nejdražší — život!

Tato káva již od 10 října prodáváme za 21 centů nalezla

všude hojné obliby pro dobrou jakost a výtečnou chuť Lep-

ší druhy kávy prodáváme po 24 a 26 centech libru Vzorky
naší kávy zašleme zdarma na požádání

Objednávky vyplňujeme od 25 liber výše a proti zapla
cení předem pouze se zárukou když zboží neuspokojí mft

žete je vrátit a obratem pošty obdržíte vaše peníze zpět
Čaj koření i jiné kuchyňské potřeby za ceny mírné —

Pište si o ceny t

Za solidní obsloužení a naprostou poctivost váro ruífi--

Zvláště krajanům v Nebrasce a okolních státech jest nema-

lou výhodou objednat od nás nebof dovozné jest nepatrné
dodávka poměrně rychlá Pamatujte že čím jest objednávka
vítŠí tím dovozné přijde laciněji

OMAHA COFFEE MILL
FRANK ŽALOUDEK majitel

Amerik bojuje proti ponorkám

Londýn 8 února — Amerika

zahájila ojedinělou protiponorko-vo-u

kainpaň která je úspěšnou

dle autoritativního prohlášení
dnes učiněného Xového tohoto

prostředku užívá se k odstranění

ponorek z moří Děl a torpéd á

se také proti ponorkám 7
čeho tento nový prostředek prot'
ponorkám pozůstává zůstává vá-

lečným tajemstvím

vcsKcrcn onenou iiaicz--
i se v i ukuu

českých Oba bankovní závody —

Pank of Prajrue a Farniers & lícr-ehant-

Pnnk — řízené odbornou

rukou zkušených mužů těší w vše-obec-

[ďízni a důvěře V krásně

zděné rohové budově nalézá se

smíšený obchod — Kliment Mcr-cnntil- e

Co — k němuž vhodné řa-

dí se oděvní střížní a tfrocerní ob-

chod Vlasák Bratři V obchode p

1W)4 South 13th Street OMA lí Nr t
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